
  
 
 
    
   
  Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid 

 
Tribunal Convocatoria Proceso ES/062/2022 

Plaza Mayor, 1. 2ª Planta. 28231 Las Rozas de Madrid (Madrid). Tel.: 91 710 99 99 
www.lasrozas.es 

 
 

 
ANUNCIO 

 
El Tribunal Calificador designado por Acuerdo de Junta de Gobierno Local del 

Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid en sesión ordinaria celebrada el 27 de octubre de 2023, 
y por acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha doce de diciembre de dos mil veintidós, 
modificadas en sesión de veintiocho de abril de dos mil veintitrés, en el que se aprobó la 
modificación de las Bases y la convocatoria para la cobertura del turno libre, mediante 
concurso de méritos, de CINCO PLAZAS DE MONITOR DEPORTIVO, como personal laboral a 
tiempo completo, correspondiente a los procesos de estabilización y consolidación de empleo 
temporal del Ayuntamiento de las Rozas de Madrid, EXPEDIENTE (ES/062/2022) con el código 
del catálogo de puestos de trabajo 130.C.36, 130.C.38, 130.C.45, 130.C.66, y 130.C.69, , 
categoría C1, correspondiente a la OEP del Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid de 2021, 
publicada en el BOCM n.º 5 de 7 de enero de 2022, en su sesión celebrada el día 23 de 
noviembre de 2023, ha acordado lo siguiente:  

 
 

Primero. - Analizadas las reclamaciones presentadas por los aspirantes relativo al 
Anuncio de calificaciones provisionales obtenidas por los/las aspirantes en el concurso de 
méritos de los interesados admitidos en este procedimiento dentro del plazo establecido al 
efecto, se acuerda por unanimidad y tras el estudio de las mismas, dar las oportunas 
contestaciones con los motivos de estimación o desestimación que se detallan: 

 
  .- Alegaciones presentadas por D. R.M-A.M. con registro de entrada número 34105 
de fecha de entrada 16/11/2023. 
 

El Tribunal acuerda DESESTIMAR las alegaciones presentadas en base a las 
siguientes conclusiones: 
 

De acuerdo con el punto 6.2.1.1. de las Bases que regirán las convocatorias de 
procesos selectivos de estabilización de empleo temporal del Ayuntamiento de Las Rozas de 
Madrid: 
 

“6.2.1.1. Fase de Concurso: esta fase, previa a la fase de oposición, no tendrá carácter 
eliminatorio ni podrá tenerse en cuenta para superar la fase de oposición. Consistirá en la 
valoración de los méritos alegados y debidamente acreditados por los aspirantes a la fecha de 
finalización del plazo de presentación de solicitudes de participación, de conformidad con el 
baremo que se indique en las correspondientes bases específicas de cada convocatoria. 
 
La fase de concurso tendrá la valoración sobre la puntuación total que se establezca en las 
bases específicas, en la que se tendrá en cuenta mayoritariamente la experiencia en el cuerpo, 
escala, categoría o equivalente de que se trate.  
 
Los puntos obtenidos en fase de concurso no se pueden utilizar para superar la fase de 
oposición. Si la fase de concurso se celebra en primer lugar, no puede tener carácter 
eliminatorio.  
 
 En ningún caso se valorarán méritos no alegados en la solicitud de participación o no 
acreditados documentalmente durante el plazo de presentación.” 

 
 

http://www.lasrozas.es/


  
 
 
    
   
  Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid 

 
Tribunal Convocatoria Proceso ES/062/2022 

Plaza Mayor, 1. 2ª Planta. 28231 Las Rozas de Madrid (Madrid). Tel.: 91 710 99 99 
www.lasrozas.es 

 
 

 
Revisada la solicitud y documentación de D. R.M-A.M. con registro de entrada número 

19310, presentada para participar en el proceso ES-062/2022, no consta certificado de 
servicios previos, documento que sí aporta en las alegaciones. 

 
El plazo de presentación de solicitudes para participar fue del 31/05/2023 al 27/06/2023, 

por lo que el Tribunal entiende que este documento que adjunta en el escrito de alegaciones de 
fecha 16/11/2023, no se puede computar a efectos de Experiencia. También hacer constar que 
en el certificado aportado figura en Cuerpo, Escala, Plaza o Plantilla, el G.C.: C2, siendo las 
plazas del concurso de méritos del nivel C1. 

 
  Por tanto, el Tribunal acuerda APROBAR la valoración publicada en el Anuncio de 
calificaciones provisionales de fecha 07/11/2023, quedando la puntuación total de D. R.M-A.M. 
como sigue: 
 

 
 

Segundo.- Resueltas las alegaciones presentadas sin que haya modificación de 
puntuaciones, el Tribunal ACUERDA: dar por definitiva la lista de calificaciones publicada en la 
página web en el expediente este proceso, Anuncio de fecha 07/11/2023, y APROBAR la 
relación de valoración final de puntuaciones definitivas de calificaciones obtenidas por los/las 
aspirantes en el concurso de méritos de los interesados admitidos en el procedimiento por 
orden de puntuación de mayor a menor, siendo la siguiente: 

 

 

http://www.lasrozas.es/


  
 
 
    
   
  Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid 

 
Tribunal Convocatoria Proceso ES/062/2022 

Plaza Mayor, 1. 2ª Planta. 28231 Las Rozas de Madrid (Madrid). Tel.: 91 710 99 99 
www.lasrozas.es 

 
 

 
 

Tercero.- De acuerdo con el orden de puntuación obtenido de mayor a menor, se acuerda 
proponer el nombramiento de los siguientes aspirantes, para la cobertura del turno libre, 
mediante concurso de méritos, de CINCO PLAZAS DE MONITOR DEPORTIVO, como 
personal laboral a tiempo completo, correspondiente a los procesos de estabilización y 
consolidación de empleo temporal del Ayuntamiento de las Rozas de Madrid, EXPEDIENTE 
(ES/062/2022) con el código del catálogo de puestos de trabajo 130.C.36, 130.C.38, 130.C.45, 
130.C.66, y 130.C.69, categoría C1: 

 
  
Nº DNI ASPIRANTE EXPERIENCIA F-GENERAL F-ESPECIFICA TOTAL
1 ***6316** CUEVAS GARCIA ANDRES 60,00 25,00 15,00 100,00
2 ***0861** GARCIA CAROU  SERGIO 60,00 25,00 15,00 100,00
3 ***0920** GAROZ ESPARZA LUIS ANTONIO 60,00 25,00 15,00 100,00
4 ***9003** MARTIN MORALES DAVID 60,00 25,00 15,00 100,00
5 ***9090** RODRIGUEZ GARCIA NOEMI 60,00 25,00 15,00 100,00  

 
 

Cuarto.-  El Tribunal acuerda Publicar en la página web del Ayuntamiento de Las Rozas 
de Madrid anuncio correspondiente a la resolución final de puntuaciones de los aspirantes 
presentados al proceso, por orden de puntuación de mayor a menor, 
(https://www.lasrozas.es/gestiones-y-tramites/empleo-publico). 

 
Quinto.-  Dar traslado al Departamento de Recursos Humanos para que eleve las 

propuestas al órgano de la Junta de Gobierno Local para su aprobación. 
 
Sexto.-  Contra el presente acuerdo, los interesados podrán interponer recurso de alzada, 

previo al contencioso- administrativo, ante la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de las 
Rozas de Madrid, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la fecha de su 
publicación en la Web del Ayuntamiento de las Rozas de Madrid, de conformidad con lo 
previsto en los artículos 121 y 22 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. La publicación de este acto se realiza 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45.1. b) de la citada Ley, sin que su presentación 
interrumpa la continuación del proceso. 
 

Todo lo cual se hace público a los efectos oportunos y para general conocimiento, a la 
fecha de la firma. 

 
La Secretaria del Tribunal, 
 

 
 

http://www.lasrozas.es/
https://www.lasrozas.es/gestiones-y-tramites/empleo-publico

	Segundo.- Resueltas las alegaciones presentadas sin que haya modificación de puntuaciones, el Tribunal ACUERDA: dar por definitiva la lista de calificaciones publicada en la página web en el expediente este proceso, Anuncio de fecha 07/11/2023, y APRO...

		2023-11-24T08:05:26+0100
	CONTRERAS NICOLAS VIRGINIA - DNI 03470442H




